
Úkoly pro žáky na období od 4. 5. do 8. 5. 2020 
 

Milí třeťáci.  
Zdravím Vás v dalším týdnu distanční výuky. Tento týden se opět uvidíme a uslyšíme v online výuce, 
kterou jsme si vyzkoušeli minulý týden. Výuka proběhne ve středu 6. 5. od 10.00 do 11.00.  
Odkaz opět zašlu den předem. 
Někteří z Vás mi ještě neposlali email na online výuku, a proto prosím o jeho zaslání. 
Čtenářské deníky si můžete vyzvednout ve škole v úterý 5. 5. v době od 8.00 do 12.00 hod. 
Renata Procházková 
 

3. ročník  
Český jazyk • V tomto týdnu dokončíme vyjmenovaná slova po S a řekneme si, 

co jsou to slova protikladná.  
Ve středu při online výuce si společně procvičíme vyjmenovaná 
slova po S a cvičení ze strany100 a slova protikladná. 
 

• Pročtěte si v učebnici strany 100 a 101 
 

• V pracovním sešitě si vypracujte stranu 8/4 a 8/5 – doplňte 
pouze iy. 

• Dále v PS strana 9 vypracujte cv. 6 a 7 
• Na straně 10 si v pracovním sešitě zopakujte časování sloves ve 

cvičení 9 a skloňování podstatných jmen ve cvičení 10 
• Nakonec si vypracujte v PS celou stranu 11a na přiloženém 

pracovním listu si zopakujte slovesnou osobu (PL není povinný) 
Sloh • Přečtěte si v učebnici na straně 105 článek Hodiny po 

dědečkovi. Sestavte osnovu pro vyprávění a podle osnovy se 
pokuste článek převyprávět. Toto je možný příklad osnovy. 

• Např. Osnova: 1) Starodávné hodiny 
                         2) Číselník 
                         3) Kyvadlo 
                         4) Seřizování hodin    

Čtení • Přečti si z čítanky článek Pastýř vtipálek ze strany 71  
• Přečti si článek O papouškovi, který se omlouvá 

(a asi to tak i myslí) ze strany 72 – 73  
Ústně si odpověz na otázky pod články.  

• Další a letošní poslední obsah čtenářského deníku napište 
do 15. 5. 2020 

Psaní • Písanka str. 21 – Vyber vhodnou větu pro svůj den  
• Písanka str. 22 - Přepiš věty o křečkovi a zajíci 

      

 




